
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.442, 24 de janeiro de 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
2,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE $Ô DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.002872/2019-32, 

RESOLVE: 

Designar a servidora TATIANA CRISTINA DE OLIVEIRA, 

matrícula 5300-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da 

União, para substituir, no período de 4 a 10/2/2019, o cargo em comissão de Assessor 

Chefe de Gabinete de Promotoria I da Ia Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-01 (66001184). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
2,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE \J5 DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006095/2019-03, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 23/01/2019, a servidora PATRÍCIA CRISTINA 

DE CASTRO, matrícula 4822-4, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério 

Público da União, do encargo de substituta da função de confiança de Chefe do Serviço de 

Análise Processual - NAI da Coordenadoria Setorial das Promotorias de Justiça da 

Infância e Juventude e da Educação, código FC-02 (68001062). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENA 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
2,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° G V , DE DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006173/2019-61, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 23/01/2019, o servidor SERGIO DE 

OLIVEIRA ENOKI, matrícula 4960-3, Técnico do MPU/Administração da carreira do 

Ministério Público da União, do encargo de substituto da função de confiança de Chefe do 

Serviço de Secretaria do Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Entorpecentes da 

Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC-02 (66001023). 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
2,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° QS' , DE ô DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETARIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.006249/2019-59, 

RESOLVE: 

Designar o servidor PAULO ANTONIO GONCALVES DE 

MOURA, matrícula 4952-2, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 

Público da União, para exercer a função de confiança de Auxiliar Técnico do Setor de 

Apoio Operacional da Assessoria Adjunta de Contrarrazões da Coordenação de Recursos 

Constitucionais, código FC-01 (50060018), dispensando, a contar de 21/01/2019, a 

servidora JÉSSICA DE AQUINO ALVES FERREIRA, matrícula 4542-0. 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se 

LUQTJETZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
2,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE tf $ DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.005999/2019-11, 

RESOLVE: 

Dispensar, a contar de 21/01/2019, a servidora STHEFANE 

GONCALVES E SOARES DA SILVA, matrícula 3971-3, Técnico do 

MPU/Administração, da carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituta 

da função de confiança de Chefe do Serviço de Investigação Digital do Centro de 

Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação, código FC-02 (50070032). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO^ÜQÜEIZ SALLES 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

44
2,

 2
4 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 70/2018 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresa vencedora: GMS SERVIÇOS TERCEIRIZADOS EIRELI ME. com os 
seguintes valores globais (Grupo 1: Itens 1 – R$6.411.668,40 e 2 – R$315.000,00). 
 

Marli de Sousa Rego 
Pregoeira MPDFT 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 62/2019........................................................................................ p. 2
Portaria 63/2019........................................................................................ p. 3
Portaria 64/2019........................................................................................ p. 4
Portaria 65/2019........................................................................................ p. 5
Portaria 66/2019........................................................................................ p. 6
Resultado de Julgamento de Licitação 702018......................................... p. 7

Sumário........................................................................................................... p. 8


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 62/2019
	Portaria 63/2019
	Portaria 64/2019
	Portaria 65/2019
	Portaria 66/2019
	Resultado de Julgamento de Licitação 702018

	Sumário

